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1 EL®IC

AFFIFL, MERPZRZE LEMERVNE = CHIFE L 72 [SRZEREDRICE DB —
JFREEHR 70 275 L RSPACE ] OHEANZBHE N E2 DD TH L. AFETIY LIFTW
%, BIEDEHE LT X T Intel Fortran Compiler & Sun Grid Engine %1 >~ A s —)L L7z PC 7
TAR—=THD Z L 2RHRICFABR L THS. 1L.1HIIHE T 2MOBEEKTHEZIT>HE, £/~
FLIHIZHEH S TOWRVEIRERTEIREZIT O 5GIE 1.2 Hi0EE L F TEBKDO Z L.

1.1  ENEREERMETE

AT TS LI TOYY VI L CEIfEER 27> T\ 5.
AV a—X&

R KRFERERI M v X — COMA

- BERCRZWIVERTZEAR sekirei

1.2 EiR%k
AKTOT T AORES, KOATF OB BT 2 HiE 5k

T 657-8501 i~ i X /S FHH A ] 1-1
A REZERZ G LR B E - LR EK
NS A A
e-mail:t.ono@eedept.kobe-u.ac.jp
TEL 078-803-6100 FAX 078-803-6100

2 AIOFSLDOEE

ARETIE, TEEEEMFICHEICE-FBEEHR 70275 4 RSPACE] # HWTY Ial—
TavEFIIIHED, NITRA—RREOBIZNKE LR 70—F v — &, K707 5 Al
BOFEREARIZONWTELDTWS., F—FHHFET, —HICHVWSONT WS HEEXERE
RIZDOVWTIFEARL TWB 72, ZDOLIRHEERE TP SRVEDDRHNIK, MDCHk%E
ZEDOZ L.

2.1 BARICDWVWT

KT T T LTS BT R TH T AR (an. £721F Hartree) TH 2. JH FHALRIE, ML
TOLSITEREINT VS,

BIOEZE m
CACES e?
TIUIER R
E%O)%ﬂ;%%ﬁ o
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Lo TIROYIELEIL, HAHARTIEITOLSIZ45.

Ex 1 (aw) — 52918 x 107! (m)

HE 1 (auw) — 9.1094 x 1073} (kg)

g ] 1 (auw) — 24189 x 1077 (sec)
IANVF— 1(auw) — 27.212(eV)

2.2 ERFHIZDOWT

ARKTT T LI, x,y, 2 TRXCIHEBR, o ZFPERTy, 2 SFEFR, 2,y 1FEWRT 21
HFER, vy, 2 TRTAMRDATHDOERSFMORENTRETH L. FRTIETNEER
U, EUIRBEARMZEIZ L. b, TAF—AHNT—XIE, TRTCOERRMCHERN
NHBD, NA4F)AMNIT =R, 2y, 2T XTIHEERDAREBEED BB N 728,
i DIFRGEM & O B2,

2.3 7JO0—F+¥—Fh

K77 L,070—F ¥y —b%&, M1LIZRT. FUZHTL 2HEEIL, NI A —XFEDE
B LA DT, HEIZTHE L.

2.4 BERFVIYIIZIDOWT

ATV T T L%, ST NEETFOMAER%, EIT Projector augmented-wave i THLUD
Peo TVWBH, —HDILE T/ VARERBEAR T vy VEHWS. 20O/ )V ARERRAR T v
T youiE, W - MORMRSEESRE MR IR DR U 28R T VY v LT — X R—ZANCPSIT %
RIBTITLRIZAN 7 7ANVELRLZHDTHS. RT V¥ VDT —X~_R—ZNCPS
2 ) =X DWTHE, http://www.geocities.co.jp/Technopolis /4765 /INFO /guidee.html % £
DZ k.

2.5 WFIMIBDREZICDWT

AT T T L%, KREEEGHEZ&SEIZITS 22 HWIZHEBEINTWS. Z07-HI121E, #
BOFE ) — RERAWCHFIGFEZTS. KETIE, WHALGEDOFRNIZ DWW TIXEHE % &S0
T5M, MBEOHHDD, KEIZBIT2DNIMLIZET I EEDEEZ1TD.

WA GRIE, ATIZHITB 222 KHTE 5.

1. 70t R85 FHEZERO 7o 20 CXidbdT 5. 70 ANREHTEIAEY 22
RHNZEEIIEL, ZEAEMSIICHEZITS. 7o AR TT — X OHESBRABRERIGE,
T—=REXY NI =27 =TV EE2REHLTO ot 22X T 5.
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2. 2L v RS 125070 XAD, BHOHRFEDLR (27) 2 HWTERZ1TS. A€V %M,
T AR THIETS720, £ALy RTAEVEMEZEET S, LizA>T, ALy R
TOT—XDOHEZBPBERIGETEH, AEVEMEZEAELTWE O T AN AR
RAHTHBN, REFETHAMRERAL Y FEP ATV EIX, N—FUZ 7RI TWS
AR (A TH) AT BICHBI NS,

A7 TS MNEIMAOWHMENFZ B L ICa—F 1 v r7InTnwb, =L, Wy
D% HRIIZK RIS 2728, FEiT5eMz23did T 2062 AN IZELT.

Tat AN T 5. - 1. O HRTHSEERITS.

2Ly Risbd 5. - 2. D SR TUHSLZETTS.

Wrbd 5. - 1. & 2. Ol HFD AR THFLZETTS.
m 70t ATUWHET S, - 1. OFATm D 7o ATy T 5.
n ALy RTHFMET 2. - 2. 05X TofllDO AL v RTHHLT 5.
nxm Tzt 5. -1 78 ZAH7ZD nf{lOAL Y FT, m 7 AffiHT 5. & nxm
fADOWHEESR (7)) Z2HHLTCHILT S, ZOX 1 TOUFULENT TV v RAfigibE NS,
A, FRIZW D ORWED X EOFIZRES.

3 VY—RA7A5ZL0OaVIN1I)L
3.1 VY—27A045L0paE—

RSPACEyymmdd.zip % 58 EO@# Y 2 7 4 )V XIZEHET 5. 22 Cyymdd 1%, 7025 4
A UZEEAHTH S, BBELZT 1 L2 MY OHIZ v8combi & pspaw & WS T 1 L 27 K
PERESND. BIHIEY —RAT7 71 UBKBHINZT 4 L2 MY, BEIHEHOBRRT Vv v
WS NZT 4 LI MY ThB.

3.2 makefile D% E

V—=AT0a T I Lh%AVNAINVT BIZH72D, v8combi DHID makefile #ZFHF 5. EFAL
727 A IV Z DO HIZ makefile 23 5. #JHAMEIX, Intel Fortran Compiler % > A b —)L L7z PC
77 AR —=HIZEELTHD, makefile ® 4 17HD

system = xeon

1272 > CT\W5. Intel Fortran Compiler 241 Y A M =)L U7 PC 27 7 AR —%f5DTHNIL,
CDFFEFEFETZHEILV. LI TN LMD I Ea -2 2 M52, R1DLSITHRE
5.

3.3 v/

T4 L2 b v8combi D KT,
>make!

Lasmiz 7avy 7 hThHhb. AHLEBEWEDIZ.



# 1: makefile DFE

AR X T av
Havv¥a—X kei
IR KF AR FEHSE Y > X — COMA | coma
HIUKFYIVERFSERT sekirei sekirei

EANT B, TVRA IV, kukan8, ele, l1dos, orbcharge &5 7 7 A WAMEHINT WS Z
ExlfERT 5.

4 BEEBELSFOFEEITD
FTRIIIC, RETTIE, ERAHIEE UT, Ix]l CHEBERSZMHETIZBIT A CONTDE
FIRREE R 217D,

41 Ta4L MY DER

£9, FHDF—LT AL 2Z M) (ZZTlE~/ETB)DFIZETHT A V2 MY ~/CO %A1E
D, THIT~/CODTIZT« L2 bV pspaw(~/CO/pspaw) Z /KT 5. LT, V—AT7A
WAV NAINUTZT « L2 MY v8combi 225 ~/COIZ, kukan8, parameters.inp, atom.xyz,
job.sh 2 A ¥ —9%. XiZ, RSPACEyymmdd.zip ZEE L7771 L2 NV D pspaw 7 1 L7 b
DS, REDERT V¥ IV 7 74 paw.006 LFEZDERT > > v L7 7 1 )b paw.008 %,
~/CO/pspaw (23— 5.

4.2 /INTAXA—47T 74 )L parameters.inp DIERK

~/CO O H D parameters.inp %, ROBFID LS IZEEHZ 5. KRETEWIZESDY, FHARG
RCEESTDIARMEDDHDNTA—RTHSH. EARGFREHDE T A —XDFEKRIE, £ THHY
5.

parameters.inp 7 7 1 L DERMH
1: &nml_inp_prm kukan

: nprocx =1

nprocy = 1

nprocz = 1

xmax = 10.0d0

ymax = 10.0d0

zmax = 10.0d0

nxmax = 30

nymax = 30

10: nzmax = 30

11: neigmx = 8

12: natom = 2

13: nperi =0

14: npre =1

15: nspv =1

16: /

LOOO\]O')O‘I»P(AJ!\J



TRTITLDN=Ya v il&oTE, YU ITNUPERINTWSAEENESEH LD T, TRCT
DNTA=REeF v I7T5IL. ¥/-, ENTA—XOEKZLTIZEKT.
nproc{x,y,z,k} MFIEHEHIHEA. 5 S, AEOFHAETIE, £T1ICLTH

{x,y,z}max

n{x,y,z}max

<.

FHESEIRGERE . -{x,y,zmax~+{x,y,z}max D EFHEFIKIC
725, IS 2 RE T H5E1T1E, atom.xyz(4.3 1) Hi
THRD 12T RN T O A PEEED B A 5 9~15(a.u.) A LD
xR O LD IT, FHEMEMEZRET .

TV R BITEEEERNZ L. 2xnxmax Dz FAEID TV v
R#, xmax/nxmax 237V v Nigdx 275, 77V v NiEDH
EIZDWTIE Appendix 22D Z &,
AT DI EIBB O, BREEEZE VWA T x4,

neigmx
GUGE R <9 2 HEET 5.
natom Ji T4
nperi BERGMoRE. FEREBER M0, v, 2 ArdERH, »h

numk {x,y,z}

MBS a1, » HRIEEW, o, y AR SAE:2,
x, vy, z 13 B R 543,

EHED k 558 x,y, 2 TRTO AN IEEIAB RS % 51
L7=Baid 11z L TH L. BERARMETERD k iz EtR
T5561%, 33ITHMUBEDITIZk mOBEHRERTEL. %
72, R OETHEIZE W TIX, numkx x numky X numkz OFF
% numkx [Z AN, fiz 1L THRL.

RHHBEIEAR T Y vy VIZ A YV ORhR 2 EH:1, Z5E:2.

nspv
eta EREOH CEEEBICB T 5ETEEOHE L.
looplimit TBIRIED [ OB S H BB 5 EEHE O &K EIL.
tmstep JR TG BEALRE DI A 7 v 7.
nmd_end R FHEE R LR D A 7 v T
ngdiis JH G BOEALR I8 1) % Pulay JEOBER. 1 12&ET S
EHAIZ O H AR > TR 2807
npre PIHHE IR DFiAAATIH. FiAAL:0, FHMERK:1.

4.3 RFEZT7 71 IVDIERK

RIZ, BT Y DGR ZEIR U727 7 A )V atom.xyz Z/EKT 5. KEDOFHETIX, AT
WKDEDITHRET S, SHTORKIE, LD ST v R, vERE, - BE, K17E&S, » W
DIEEREALD A A v F, y AROEETEIED A1 v F, » RO EREED AL v F, &
TOEE[HTE xBTrOER (1838 aw) THD. MERHEIMLDAAS v FR0DEE, TDh
MANKRFZEN IRV, RETIRXEFREBOAZFHET EDT, TRTOALYFZE20IZL
TEL. RKFPEBMED 5561%, JKPoMEHEs 7210, FifrzdElaTtnL. Lzd> THT
PNESNIE, ZOT7 7 A IVIENITBHETHS.
atom.xyz 7 7 A VOLERSEH] (HIDD 3 7D H)

1:1 [x], [yl, [z], [atom number], switch [x], [y], [z], [weightl, switches [soc]l, [pp], [nal
2: 0.5500000000000000D+00 0.5500000000000000D+00 0.5500000000000000D+00 6 0 O O 22056.00 00 1 1a



3: -0.5500000000000000D+00 -0.5500000000000000D+00 -0.5500000000000000D+00 8 O 0 O 29408.00 00 1 2a

CO 23 7O 7 HFE 1% 2.13~2.14(a.n.) TH DD, KETIE, BIZEFEERELEHE
(2 KD SR AR A SR B 728, EEREL D BRI EL TH L.

4.4 [RFHEEOAREREL

https://uemotol.github.io/rsview/ Tl&, J{ &Ly —VBMEEI T WS, parame-
ters.inp & atom.xyz DNEZFBEDMIZ A= TN, RFAE&E2MHRTE 5.

4.5 FEFTRI) T NDERK

T s T LEFRI, FIAIY T NEEKTS. 22 TlE, Sun Grid EnginelZ £4Y a7
BHYATLEA VAN =NV UEZPCO IARTOEFERELEZYa TAZ ) T MZDONWT
MAT2. MOFEHKY AT L TEITTIEICIE, FEES AT LIZESZAIZV TN T 74
WERHET S L.

IoYa7As V7 hTIE, 2f7HTHAT S a7 OME (258D n x m), 37HT1 7o
EAYDDA LY R (258D n) Z AT 5. TR (258D m) IZ20WTIX, A2V
T NOHTHERIZEET 5.

job.sh 7 7 1 VDIERH

1: #!/bin/csh

2: #$ -cwd -pe mpi 1
3: setenv OMP_NUM_THREADS 1
4: mv $USER.$PE.$JOB_ID.2 hosts
5: foreach bbbb (‘cat hosts®)
6: set ncpcpu = (‘echo $bbbb | cut -c 8-9°)
7: mv $USER.$PE.$JOB_ID.1 hosts
8 set TEST = ""
9

: foreach aaaa (‘cat hosts®)
10: @ I++
11: set TEST = ($TEST ‘echo $aaaa‘)
12: end

13: rm hosts

14: set i=0

15: while ( $i < $NSLOTS )

16: @ i = $i + $0MP_NUM_THREADS

17: echo $TEST[$i] >> hosts

18: end

19: @ i = $NSLOTS / $OMP_NUM_THREADS

20: @ NPS = $ncpcpu / $0MP_NUM_THREADS / 2

22: if ( $NPS >= 1 ) then

23: mpirun -np $i -machinefile hosts -npersocket $NPS ./kukan8
24: endif

25: if ( $NPS < 1 ) then

26: mpirun -np $i -machinefile hosts -bind-to none ./kukan8
27: endif

4.6 BFREFHEIOVSLDET

THT T LDFEFIEqggub & WS AXY Y NT, VaTrHAT 5.
>qsub job.sh
EFR S & 2T, EFREHE 707 7 ADHIRIZEf T I NG, EFREHE 0 s 5
LDFRET 35 L, rho.00000, vht.00000, wfc.00000.000, mdresult.dat 23ERK X 5.



>cat mdresult.dat
&, AT HLEAGEREMHERTE 5. LANIZ mdresult.dat DINEZRT.

computed by kukan8f 09/27/2019-01
========== data from nml_inp_prm_kukan ==========

ndisp : 66

catmfn :atom.xyz

nprocx : 1

nprocy 1

nprocz : 1

nprock : 1

Xmax : 10.0000000000000

ymax : 10.0000000000000

zZmax : 10.0000000000000
nxmax : 30

nymax : 30

nzmax : 30

npxmax : -1

npymax : -1

npzmax : -1

nso : 0

socang : 0.000E+00 0.000E+00 0.000E+00
nsym : 0

neigmx : 8

natom : 2

num_atcell 2

num_ppcell 2
num_ppcell_d: 2

gmaxps : 20.0000000000000
nperi : 0

npopshow 0

numkx 1

numky 1

numkz 1

ksym 0

kband 0

cexco : vwn

nspv : 1

epsvh 1.000000000000000E-012
epssd 1.000000000000000E-006
ratio_diis 0.300000000000000
eps_scf 1.000000000000000E-006
ncgmin : 1

ncgmax : 800

ncgres : 801

nprecon_cg 1
nprecon_diis: 0

nsdmax 4

nkscg 1

ndiismax : 4

ncgsct : 200

nretcg : 2000

nrrz : 1

nchange : 1

eta ¢ 0.200000000000000
etamag : 0.5000E+00 0.2000E+01
looplimit H 1000

nbrydn : 20

tmstep : 0.000000000000000E+000
nmd_start : 0

nmd_end : 1

ngdiis : 1

sconst : 0.000000000000000E+000
biasx ¢ 0.000000000000000E+000
biasy ¢ 0.000000000000000E+000
biasz : 0.000000000000000E+000
tf : 3.000000000000000E-003
tfmin : =300.000000000000
tfmax : 300.000000000000
chrgd : 0.000000000000000E+000
npolcon : 0

polconocc : 2.70000000000000



endjel : 0.000000000000000E+000

chrjel : 0.000000000000000E+000
fcut : 1.000000000000000E-005
npre : 1

nevhist : 3

northo : 1

lveffout : F

eps : 000000000000000E-016

: 1.
eps_eig_diis: 1.000000000000000E-014
alambda_diis: 0.500000000000000
0.

alambda_min : 100000000000000
alambda_max : 1.00000000000000
nradmx : 1502
nrprjmx : 6

nprjmx : 18

1sphel : 8

nlmax : 4

1rhomx : 25
nfiltyp : 1
psctoff : 1.05000000000000
ngmx : 400
psftrad : 10.0000000000000
psctrat : 1.00000000000000
psext : 2.00000000000000
filpp ¢ 2.000000000000000E-002
rctpcc : 2.00000000000000
nmesh : 2

npmesh : 2

veta ¢ 0.200000000000000
new_pwx : 0
new_pwy 0
new_pwz 0
new_rsx 0
new_rsy 0
new_rsz : 0
nintldmax : 1000

nf : 4

nfdg : 4

nfh : 4

zZs_pre : 0.500000000000000
pol_pre : 1.50000000000000

Filtering of pseudopotentials is implemented by Fermi distribution.
Filtering of pseudopotentials is implemented by Fermi distribution.
npxmax, npymax, and npzmax are updated below.

========== data computed by listvecdim ==========

npxmax : 8
npymax : 8
npzmax : 8

cell size [1x,ly,lz (a.u.)]
0.200000000D+02  0.200000000D+02  0.200000000D+02
coarse grid spacing [hx,hy,hz (a.u.)]
0.333333333D+00  0.333333333D+00  0.333333333D+00
dense grid spacing [hx,hy,hz (a.u.)]
0.166666667D+00  0.166666667D+00  0.166666667D+00
cutoff energy of wave functions [gmax_coarse,gmax_dense (Ry)]
0.888264396D+02  0.355305758D+03
number of electron charge spin
0.100000000D+02  0.000000000D+00  0.100000000D+01
electric field [ex,ey,ez (a.u./a.u.)]
0.000000000D+00  0.000000000D+00  0.000000000D+00
time step (a.u.) (fs)
0.000000000D+00  0.000000000D+00
thermo (k) kt (a.u.)
0.947268709D+03  0.300000000D-02
cufoff of force acting on atoms (a.u.)
0.100000000D-04
charge mixing ratio of scf
0.200000000D+00
Wavefunctions & electron density are generated automatically.
total charge  10.0000000000000 (electrons)



fermi level -0.146484375000000 (hartree)
atomic charge(electrons)

1 3.96705399527034

2 6.03294602602677

k,spin, band , eigen value . residual norm , occupation
1 1 1 -0.1146279824E+01 0.1681287283E-03 0.1000000000E+01
1 1 2 -0.5206011957E+00 0.9081384474E-04 0.1000000000E+01
1 1 3 -0.4881479722E+00 0.7834807976E-05 0.1000000000E+01
1 1 4 -0.4881479722E+00 0.7834734859E-05 0.1000000000E+01
1 1 5 -0.3228845234E+00 0.9546003679E-04 0.1000000000E+01
1 1 6 -0.3492088515E-01 0.3120994795E-02 0.7071811211E-16
1 1 7 -0.3492088509E-01 0.3120994834E-02 0.7071811080E-16
1 1 8 0.2411643272E-01 0.4101883779E-01 0.2009109159E-24
Scf= 19 dp= 0.7195233735D-06
one electron energy -5.93212297422302 (hartree)
exchange correlation energy -5.93119093855080 (hartree)
hartree energy -29.8581863229230 (hartree)
ewald energy 12.5967331459555 (hartree)
field correction 0.000000000000000E+000 (hartree)
B_con correction 0.000000000000000E+000 (hartree)
helmholtz free energy -29.1247670897413 (hartree)
Total energy -29.1247670897413 (hartree)

atomic force
1 0.2582586347043550D+00  0.2582586347043763D+00  0.2582586346634976D+00
2 -0.2582586347043550D+00 -0.2582586347043763D+00 -0.2582586346634976D+00
mdstep= 1
atom coordinate (input)
0.5500000000000000D+00  0.5500000000000000D+00  0.5500000000000000D+00 6 22056.00 11 1 la
-0.5500000000000000D+00 -0.5500000000000000D+00 -0.5500000000000000D+00 8 O O O 29408.00 11 1 2a
atom coordinate (output)
0.5500000000000000D+00  0.5500000000000000D+00  0.5500000000000000D+00 6 O O O 22056.00 11 1 la
-0.5500000000000000D+00 -0.5500000000000000D+00 -0.5500000000000000D+00 8 O O 0 29408.00 11 1 2a
real time 417.441404040903 (sec)
com. time 5.196366272866726E-002 (sec)
com. vol. 0.000000000000000E+000 (byte)

o
o
o

mdresult.dat @ total energy & atom force %%, EDAREEL 10 MIFEE —Z L T, FHEIE
BIITHD. TVNRATIZEoTHERIEFVELR L7720, 10HBEOH P IZDOWTIE, LD
FEREBRBEI DD B.

5 EJr%%S‘[EﬁMI:T%

2.5 fiCikR7- X 512, WHHLIZIZ T a & AWiFb e A Ly RASIEDR D 5. RKZETIX, W
DI FIE TR ’)L\’Cffﬁ 95, b, KEDOHIED mdresult.dat 1%, FEITREZRWT 4=
LREUTHB. 7272, WHHIC XK BHANEFDOEFEIZL D, HEMSREV4ZOMEL DT H
R ENDH 5.

5.1 4x1 TARL v Rit%kd %

FIHOIT, FREIPEHAL AL v NUiF{EE4T 5. parameters.inp, atom.xyz 7 7 1 )V 4 =
CRICTHY, FITAZ Y T b job.sh DA S, FELIZ parameters.inp D% 77

job.sh 7 7 A VDIEEA
1: #!/bin/csh
#$ -cwd -pe mpi 4
setenv OMP_NUM_THREADS 4
mv $USER.$PE.$JOB_ID.2 hosts
foreach bbbb (‘cat hosts)
set ncpcpu = (‘echo $bbbb | cut -c 8-9¢)
mv $USER.$PE.$JOB_ID.1 hosts

\lO\O’lswa

10



8: set TEST = ""
9: foreach aaaa (‘cat hosts‘)

10: @ I++

11: set TEST = ($TEST ‘echo $aaaa‘)
12: end

13: rm hosts

14: set i=0

15: while ( $i < $NSLOTS )

16: @ i = $i + $OMP_NUM_THREADS

17: echo $TEST[$i] >> hosts

18: end

19: @ i = $NSLOTS / $OMP_NUM_THREADS

20: @ NPS = $ncpcpu / $OMP_NUM_THREADS / 2

22: if ( $NPS >= 1 ) then

23: mpirun -np $i -machinefile hosts -npersocket $NPS ./kukan8
24: endif

25: if ( $NPS < 1 ) then

26: mpirun -np $i -machinefile hosts -bind-to none ./kukan8
27: endif

ARECHHZEEL TCWAPCIIARTIE, YVadOBAREERILTHS. 72720, WFGE
B OHEERZHEHAT L5720, FHEBS AT LZE>TX, MWHEEDOY a3 TEAGEN
B2 560H5. FHTIEHEES AT LOHHE LSO L. BHERRIE, mdresult.dat
THERTE 5. H1 X 15 mdresult.dat @ total energy & atom force 28, 4D H D & 10 HifE
E-HLTuwhiEd v, 72, mdredult.dat ® F5 5 347 H D real time 2%, 4 HOFER & AR
TWALTWEZ L 2HERT 5.

5.2 1x8 CxOtXR#iFLT S

8 at A TSI 5 HiEEFHET S, atomxyz 7 7 A VI 4 B SEHE IR, T,
read.inp OAFMLHIEITTZ FELO X S ICEHESHA L. 2T, FEHEEE 2, y, 2 HAIZ 25
#HU, FYTHEEIZL O AZE DY TE, Z0LE, KAMDTY v MDY, ¥ TR
DU 72 > TWRITNIEZR 5 72\ (2xnxmax 7Y nprocx TE| D YInhaldz 672w, ) Z &g
HT5. TR, AEPSCDEENEZHFFE TR

parameters.inp 7 7 1 L DIEAH]

1: &nml_inp_prm _kukan
2: nprocx = 2

3: nprocy = 2

4: nprocz = 2

5: xmax = 10.0d0

6: ymax = 10.0d0

7: zmax = 10.0d40

8: nxmax = 30

9: nymax = 30

10: nzmax = 30

11: neigmx = 8
12: natom = 2
13: nperi = 0
14: npre =1
15: nspv =1

/

F7, FEITEFTHDAZY) 77 74V job.sh D 4EEh S DEERD 2 HFTRT.

job.sh 7 7 A IV DIEEAH

¢ #!/bin/csh

#$ -cwd -pe mpi 8

setenv OMP_NUM_THREADS 1

mv $USER.$PE.$JOB_ID.2 hosts
foreach bbbb (‘cat hosts‘)

set ncpcpu = (‘echo $bbbb | cut -c 8-9¢)
mv $USER.$PE.$JOB_ID.1 hosts
set TEST = ""

foreach aaaa (‘cat hosts‘)

10: @ I++

11: set TEST = ($TEST ‘echo $aaaa‘)
12: end

©OONOOTdWN -

11



13: rm hosts

14: set i=0

15: while ( $i < $NSLOTS )

16: @ i = $i + $OMP_NUM_THREADS

17: echo $TEST[$i] >> hosts

18: end

19: @ i = $NSLOTS / $OMP_NUM_THREADS

20: @ NPS = $ncpcpu / $0MP_NUM_THREADS / 2

21:

22: if ( $NPS >= 1 ) then

23: mpirun -np $i -machinefile hosts -npersocket $NPS ./kukan8
24: endif

25: if ( $NPS < 1 ) then

26: mpirun -np $i -machinefile hosts -bind-to none ./kukan8
27: endif

Va TOERAFKE, o CICEHEREROMRGIEE, 51ficEUTHS.

5.3 4AxX8 T/N\A 7w K5t s %

4x 8 THFET % k%A 5. parameters.inp, atom.xyz 7 7 AIVIX51HiEHELUTHD,
FITA 2V T b jobsh DAL L. FEITA4EDN S DEEH 2 HFF TR,

job.sh 7 7 A W DIEEA
1: #!/bin/csh
: #$ -cwd -pe mpi 32

3 setenv OMP_NUM_THREADS 4

4: mv $USER.$PE.$J0B_ID.2 hosts

5: foreach bbbb (‘cat hosts‘)

6: set ncpcpu = (‘echo $bbbb | cut -c 8-9¢)
7: mv $USER.$PE.$JOB_ID.1 hosts

8

9

set TEST = ""
: foreach aaaa (‘cat hosts®)
10: @ I++
11: set TEST = ($TEST ‘echo $aaaa‘)
12: end

13: rm hosts

14: set i=0

16: while ( $i < $NSLOTS )

16: @ i = $i + $0MP_NUM_THREADS

17: echo $TEST[$i] >> hosts

18: end

19: @ i = $NSLOTS / $OMP_NUM_THREADS

20: @ NPS = $ncpcpu / $OMP_NUM_THREADS / 2

22: if ( $NPS >= 1 ) then

23: mpirun -np $i -machinefile hosts -npersocket $NPS ./kukan8
24: endif

25: if ( $NPS < 1 ) then

26: mpirun -np $i -machinefile hosts -bind-to none ./kukan8
27: endif

Va T OEAFGE, o CICEHEREROMRGIEE, 51HitHUTHS.

6 RFEEDHEEIL
6.1 NSA=FT7A4ILDIEK

JR G AL %2 1T S 121X, parameters.inp & atom.xyz & E#Z 5. PUFIZ, parameters.inp
DY 2 RT .

parameters.inp 7 7 1 L DERH]
1: &nml_inp prmgkukan

2: nprocx =

3: mnprocy = 2

4: nprocz = 2

5: zxmax = 10.0d40
6: ymax = 10.0d0
7: zmax = 10.0d0
8: nxmax = 30

12



9: nymax = 30
10: nzmax = 30
11: neigmx = 8
12: natom = 2
13: nperi =0
14: npre =1
15: nspv =1
16: tmstep = 80.0d0
17: nmd_start = 0
18: mnmd_end = 20
19: /

RIZ atom.xyz DYl ZRd. T T, HkGz&ElT 50T, &LMOREER#EDA
Ay Fx1ITT 5.
atom.xyz DIERM] (FDD 3 7D H)
1:1 [x], [yl, [z], [atom number], switch [x], [y]l, [z], [weightl, switches [socl, [pp], [nal

2: 0.5500000000000000D+00 0.5500000000000000D+00 0.5500000000000000D+00 6 1 1 1 22056.00 00 1 1a
3:-0.5500000000000000D+00 -0.5500000000000000D+00 -0.5500000000000000D+00 8 1 1 1 29408.00 00 1 2a

6.2 7OV ZLDET
NGA—RITTAIVDEEIMNRT U5, TaTIL%E2FETFTTS. Tud S5 LA0ETIE, 5.3
HiCTHW/ZEITAZY 7 Njobsh ZHAWVWT, YVarlz#HATs.

Ta7 5 LT $ 5L, mdresult.dat IZER FEERELA Ty 7 Z & OE FIRRBD N HRA N
TN 5. mdresult.dat DEEDES mdstep=20 D & Z AT, total energy H%J-29.1705565(a.u.),
atom coordinate (output) 7 5 G5 U 72 J5 7 HEHEE 2 D D57 D IHEEAY 2.14(au. ) FREIZ R > T
WX TH 5.

7T REVABLAEROEFREZEET S

WFEAEDFEFRA ALY, O3B F, SoNTFREFACUDIBLTED, ZOL5ED%2HK
HIZIFAC V2 ERBULERZITORBRERD L. T TlE, 0y 0 FDEFIRAESTH %2 H1Z 3]
T 5.

7.1 T4LI M) DEE

AELEBIZTALVZ NVDERE 774 LDIY—%247S. BRTF VI Y ILEKINT ST+
L2 MY pspaw 121X, MBEHOEERT > > ¥ )V paw.008 2 2 —9 5.

7.2 INTA—FT 74 ILDVERK

Oy T2 3H T 5121 parameters.inp & atom.xyz ZEH 2 5. PLUFIZ, parameters.inp D
Hl% =9,

parameters inp 7 7 A IV OAEEHI
&nml_inp_prm kukan
nprocx = 2

nprocy = 2

nprocz = 2

xmax = 10.0d0

cn.pww»—x
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6: ymax = 10.0d0
7 zmax = 10.0d0
8: nxmax = 30

9: nymax = 30

10: nzmax = 30

11: neigmx = 8

12: natom = 2

13: nperi =0

14: npre =1

156: nspv = 2

16: /

RIZ atom.xyz D% /R9.
atom.xyz DERMI (F]DD 3 7D H)
1:1v [x], [yl, [z], [atom number], switch [x], [y]l, [z], [weight], switches [soc]l, [pp], [nal

2: 0.1100000000000000D+01 0.0000000000000000D+00 0.0000000000000000D+00 8 1 1 1 29408.00 00 1 1a
3:-0.1100000000000000D+01 0.0000000000000000D+00 0.0000000000000000D+00 8 1 1 1 29408.00 00 1 2a

7.3 7OV ZLDET

NIA—RT7ANDEFEMERT Lo, 705 0%2EGTT5. Turs5 L0EFIE, 5.3
HicHWEZEITAZY) 7 Mjobsh ZHWT, Ya7z&AT5.

7.4 FERDIER
SR T 5 L mdresult.dat 7 7 A VA I NS, BATIZ, mdresult.dat D H Sl % R

computed by kukan8f 09/27/2019-01
data from nml_inp_prm_kukan

ndisp : 66

catmfn ratom.xyz

nprocx : 2

nprocy 2

nprocz : 2

nprock H 1

Xmax 10.0000000000000
ymax 10.0000000000000
zZmax 10.0000000000000
nxmax 30

nymax 30

nzmax 30

npxmax -1

npymax -1

npzmax -1

nso 0

socang 0.000E+00 0.000E+00 0.000E+00
nsym 0

neigmx 8

natom 2
num_atcell 2
num_ppcell : 2
num_ppcell_d: 2

gmaxps 20.0000000000000
nperi 0
npopshow 0

numkx 1

numky 1

numkz 1

ksym 0

kband 0

cexco vwn

nspv 2

epsvh 1.000000000000000E-012
epssd 1.000000000000000E-006

14



ratio_diis
eps_scf
ncgmin
ncgmax
ncgres
nprecon_cg
nprecon_diis:
nsdmax
nkscg
ndiismax
ncgsct
nretcg
nrrz
nchange
eta
etamag
looplimit
nbrydn
tmstep
nmd_start
nmd_end
ngdiis
sconst
biasx
biasy
biasz

tf

tfmin
tfmax
chrgd
npolcon
polconocc
endjel
chrjel
fcut

npre
nevhist
northo
lveffout
eps
eps_eig_diis:
alambda_diis:
alambda_min :
alambda_max :
nradmx
nrprjmx
nprjmx
1sphel
nlmax
1rhomx
nfiltyp
psctoff
ngmx
psftrad
psctrat
psext
filpp
rctpcc
nmesh
npmesh
veta
new_pwx
new_pwy
new_pwz
new_rsx
new_rsy
new_rsz
nintldmax
nf

nfdg

nfh
zZs_pre

0.300000000000000
1.000000000000000E-006

[ S e I

200
2000
1
1
.200000000000000
.5000E+00 0.2000E+01
1000
20
.000000000000000E+000
0
1
1
000000000000000E+000
000000000000000E+000

000000000000000E+000
000000000000000E-003

0.
0.
0.000000000000000E+000
0.
3.

-300.000000000000

300.000000000000

0.000000000000000E+000

0
2.70000000000000

0.000000000000000E+000
0.000000000000000E+000
1.000000000000000E-005

1
3
1

1.000000000000000E-016
1.000000000000000E-014
0.500000000000000
0.100000000000000

1.00000000000000

1502

6

18

8

4

25

1
1.05000000000000

400
10.0000000000000
1.00000000000000
2.00000000000000

2.000000000000000E-002

2.00000000000000
2
2

0.200000000000000

0

[l elNeNel

1000
4
4
4

0.500000000000000

15



pol_pre H 1.50000000000000

Filtering of pseudopotentials is implemented by Fermi distribution.
npxmax, npymax, and npzmax are updated below.
========== data computed by listvecdim ==========

npxmax : 8
npymax : 8
npzmax : 8

cell size [1x,ly,lz (a.u.)]
0.200000000D+02 0.200000000D+02 0.200000000D+02
coarse grid spacing [hx,hy,hz (a.u.)]
0.333333333D+00 0.333333333D+00 0.333333333D+00
dense grid spacing [hx,hy,hz (a.u.)]
0.166666667D+00 0.166666667D+00 0.166666667D+00
cutoff energy of wave functions [gmax_coarse,gmax_dense (Ry)]
0.888264396D+02 0.355305758D+03
number of electron charge spin
0.120000000D+02 0.000000000D+00 0.200000000D+01
electric field [ex,ey,ez (a.u./a.u.)]
0.000000000D+00 0.000000000D+00 0.000000000D+00
time step (a.u.) (fs)
0.000000000D+00 0.000000000D+00
thermo (k) kt (a.u.)
0.947268709D+03 0.300000000D-02
cufoff of force acting on atoms (a.u.)
0.100000000D-04
charge mixing ratio of scf
0.200000000D+00
mag. mix. rat., weight of mag. in F_broyd
0.500000000D+00 0.200000000D+01
Wavefunctions & electron density are generated automatically.

total charge  12.0000000000000 (electrons)
fermi level -0.200926325305772 (hartree)
spin polarization -1.99998395680928 (\mu_B)

atomic charge(electrons)
1 5.99999816495665
2 6.00000136722354

k,spin, band , eigen value . residual norm , occupation
1 1 1 -0.1208781632E+01 0.1011958156E-04 0.1000000000E+01
1 1 2 -0.6767852822E+00 0.2694250561E-04 0.1000000000E+01
1 1 3 -0.4706598620E+00 0.2749420591E-04 0.1000000000E+01
1 1 4 -0.4570174269E+00 0.1961024359E-04 0.1000000000E+01
1 1 5 -0.4570174269E+00 0.1961016342E-04 0.1000000000E+01
1 1 6 -0.1636467828E+00 0.1899769354E-03 0.4010806623E-05
1 1 7 -0.1636467827E+00 0.1899747101E-03 0.4010806546E-05
1 1 8 0.4375976825E-01 0.3099036476E-01 0.3784948051E-35
1 2 1 -0.1254524275E+01 0.9983072827E-05 0.1000000000E+01
1 2 2 -0.7390393655E+00 0.2661453468E-04 0.1000000000E+01
1 2 3 -0.5193297071E+00 0.2123824288E-04 0.1000000000E+01
1 2 4 -0.5193297071E+00 0.2123815382E-04 0.1000000000E+01
1 2 5 -0.5131679867E+00 0.2295613695E-04 0.1000000000E+01
1 2 6 -0.2382058676E+00 0.7488951833E-04 0.9999959892E+00
1 2 7 -0.2382058676E+00 0.7488939037E-04 0.9999959892E+00
1 2 8 0.4063469228E-01 0.3370781659E-01 0.1072657333E-34
Scf= 20 dp= 0.9407119023D-06
one electron energy -7.29206380824049 (hartree)
exchange correlation energy -6.53039624222996 (hartree)
hartree energy -43.0474434752837 (hartree)
ewald energy 16.3636363636364 (hartree)
field correction 0.000000000000000E+000 (hartree)
B_con correction 0.000000000000000E+000 (hartree)
helmholtz free energy -40.5062678083318 (hartree)
Total energy -40.5062671621178 (hartree)

atomic force
1 0.7847106043681240D-01  0.6064297952690367D-09 -0.2058074599631254D-08
2 -0.7847106043681240D-01 -0.6064297952690367D-09  0.2058074599631254D-08
mdstep= 1
atom coordinate (input)
0.1100000000000000D+01  0.0000000000000000D+00  0.0000000000000000D+00 8 0 O O 29408.00 11 1 la
-0.1100000000000000D+01  0.0000000000000000D+00  0.0000000000000000D+00 8 O O 0 29408.00 11 1 2a
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atom coordinate (output)
0.1100000000000000D+01
-0.1100000000000000D+01

0.0000000000000000D+00
0.0000000000000000D+00

real time 34.3852618010715 (sec)
com. time 12.9450783836655 (sec)
com. vol. 16855824384.0000 (byte)

0.0000000000000000D+00 8 O O
0.0000000000000000D+00 8 0 O

0 29408.00 1 1 la
0 29408.00 1 1 2a

mdresult.dat @ total energy & atom force %%, EDAEEL 10 HIFEE —Z L T, 58I
MIITH 5.

glEfeE, RrfERE(EZIT212E, AU 6 BOEHTITS.

8 %I:I EH@%EOD ?'lj(/u\ D-I-%:

AEOINETOFAE, ML TAX—DETREEZRDLIFHHATH 7. AETIE
JA RS % & o 7o fE S PRI OFHAE L Z T 5.

8.1 RX—/N—t)l

JHHIME 2 R ORGP RA 2 5T 25512, 2O 1EAMAS%Z 1 2Da=y b LA —/8—

L EHWS., #HlZIX,

O

O

2: A—)N—+¥ )L

WT, HIKEDIIIFETFTH 5. EHRIIXFRDE[EZ
5. ZOXORGE, TIRTOEFZHELRLLTE, EAFERETEZHETIIZ I V.

17
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THEELZLSTEARS BV L, FHREMRELRIFEFOHIESETIERL 2lTHS. &t
70, WTFAZPNMIFEASEDB, C, DIHTADIALY—THS. 2O, A—1N—%
W 1S ENERIEHTBE I ENE, I TAMB, C, DITHERS I La2FANIXMHH
ICHfETES, ZDE51Z, A==k L ZAVWSLHE LR TRRSBRWEFOED,
NFEODBRVEER LIS HB. ETVEME L &I, A—N"—kz 1A PR ESE
BLETDWEROTUED IRV ITERT 2H8ENDH 5.

8.2 UFILEROEFIREHEZITD

fEElE, 2, vy, 2 DT RTOHMICEEZFF>TW5. L72A 5T, parameters.inp DBER
G ERET H/NT A — X nperi 13 TH 5.

AFEEFERRIZT A L2 PUDIERE 7 74 VDI —%21TD. RT VI Y IVEKNT ST 1
L2 bV pspaw IZ1&, VF UV LAHDOERT VY ¥ )b paw.003 2 I —7 5.

¥ 9, parameters.inp ZA FDO XS ICHEEZHR 5. VF U LOKTERILG6.64(an.) 2D T,
AR 2x {x,y,z}max A* 6.64(a.n.) 12725 K 51T {x,y,z}max % 3.32 £ § 5. PDLFIZ, pa-
rameters.inp OHl % R 7.

parameters.inp 7 7 T L DER
1: &nml_inp_prm kukan

2: xmax = 3.32d0
3: ymax = 3.32d0
4: zmax = 3.32d0
5: nxmax = 10

6: nymax = 10

7: mnzmax = 10

8: neigmx = 8

9: natom = 2

10:

nperi = 3
11: npre =1
12: nspv =1
13: /

RIZ, atomxyz ZA DX DIWICEFEEZEZ 5. 81HITHRARZEDIZ, VF U LIRS &
2D THR/NEN VI BERFETHIZ2METH Y, BET 71 IVIXIROBID X 51274 5.

atom.xyz DIEFHHI (FJDD 3 17D H)

1:1 [x], [yl, [z], [atom number], switch [x], [y], [z], [weightl, switches [soc]l, [pp], [nal
2:0.3320000000000000D+01 0.3320000000000000D+01 0.3320000000000000D+01 3 0 0 O 12866.00 00 1 1a
3:0.0000000000000000D+00 0.0000000000000000D+00 0.0000000000000000D+00 3 0 0 O 12866.00 00 1 2a

ZZT, 17HDORFDREEDIEEIIERELD, a7 L0hTHEHMIZ LD X S IZEFEX
M%t@,m&wﬁd%&Z@&ﬁ774»Kﬁéf§%é%t%@@#&ﬁé%é?51%
TIER U 725247 A2 ) 7k jobsh i\, 700 I LaFETT5. AN, %% AR DE
75 SE mdresult.dat 2789, total energy BNRDANE L 10 HifEE —H L T, ,frﬁdi}ﬂﬁj]
Thb.

mdresult.dat D H 4l
computed by kukan8f 09/27/2019-01
========== data from nml_inp_prm_kukan ==========

ndisp : 66

catmfn ratom.xyz

nprocx : 1

nprocy : 1

nprocz : 1

nprock : 1

Xmax : 3.32000000000000
ymax : 3.32000000000000
zZmax : 3.32000000000000

2REIAIERLMEDGEX, 00T AFRT-xnax+dx/2 < x < +xmax+dx/2 OFFANIZEFINE S LD IZEE
INnb.
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nxmax : 10

nymax : 10

nzmax : 10

npxmax : -1

npymax : -1

npzmax : -1

nso : 0

socang : 0.000E+00 0.000E+00 0.000E+00
nsym : 0

neigmx 8

natom : 2

num_atcell : 2

num_ppcell : 2
num_ppcell_d: 2

gmaxps : 20.0000000000000
nperi : 3

npopshow 0

numkx 1

numky 1

numkz 1

ksym 0

kband 0

cexco : vwn

nspv : 1

epsvh 1.000000000000000E-012
epssd 1.000000000000000E-006
ratio_diis 0.300000000000000
eps_scf 1.000000000000000E-006
ncgmin : 1

ncgmax : 800

ncgres : 801

nprecon_cg 1
nprecon_diis: 0

nsdmax 4

nkscg 1

ndiismax : 4

ncgscf : 200

nretcg : 2000

nrrz : 1

nchange : 1

eta ¢ 0.200000000000000
etamag : 0.5000E+00 0.2000E+01
looplimit : 1000

nbrydn : 20

tmstep : 0.000000000000000E+000
nmd_start : 0

nmd_end : 1

ngdiis : 1

sconst : 0.000000000000000E+000
biasx : 0.000000000000000E+000
biasy : 0.000000000000000E+000
biasz : 0.000000000000000E+000
tf : 3.000000000000000E-003
tfmin : -300.000000000000
tfmax : 300.000000000000
chrgd : 0.000000000000000E+000
npolcon : 0

polconocc : 2.70000000000000
endjel : 0.000000000000000E+000
chrjel : 0.000000000000000E+000
fcut : 1.000000000000000E-005
npre : 1

nevhist : 3

northo : 1

lveffout : F

eps : 1.000000000000000E-016

eps_eig_diis: 1.000000000000000E-014
alambda_diis: 0.500000000000000
alambda_min : 0.100000000000000
alambda_max : 1.00000000000000
nradmx : 1502

nrprjmx : 6



nprjmx
1sphel
nlmax
1rhomx
nfiltyp
psctoff
ngmx
psftrad
psctrat
psext
filpp
rctpcc
nmesh
npmesh
veta
new_pwx
new_pwy
new_pwz
new_rsx
new_rsy
new_rsz
nintldmax
nf

nfdg
nfh
zZs_pre
pol_pre

18
8
4

25
1

1.05000000000000

400

10.0000000000000
1.00000000000000
2.00000000000000

2.000000000000000E-002

2.00000000000000

2
2

0.200000000000000

11
11
11
11
11
11

1000

4
4
4

0.500000000000000
1.50000000000000

Filtering of pseudopotentials is implemented by Fermi distribution.
npxmax, npymax, and npzmax are updated below.

npxmax
npymax
npzmax

13
13
13

data computed by listvecdim

cell size [1x,ly,lz (a.u.)]

0.664000000D+01
coarse grid spacing [hx,hy,hz (a.u.)]
0.332000000D+00

0.

0.

664000000D+01

332000000D+00

dense grid spacing [hx,hy,hz (a.u.)]

0.166000000D+00

0.

166000000D+00

0.664000000D+01

0.332000000D+00

0.166000000D+00

cutoff energy of wave functions [gmax_coarse,gmax_dense (Ry)]

0.895413376D+02

0.

358165351D+03

sample k point [skx,sky,skz (2pi/1)]

0.000000000D+00

number of electron

0.200000000D+01
electric field [ex,ey,ez (a.u./a.u.)]

0.000000000D+00
time step (a.u.)

0.000000000D+00

thermo (k)

0.947268709D+03

0.
0.
0.

(fs)
0.

000000000D+00
charge

000000000D+00

000000000D+00

000000000D+00

kt (a.u.)

0.

300000000D-02

cufoff of force acting on atoms (a.u.)

0.100000000D-04
charge mixing ratio of scf

0.200000000D+00
Wavefunctions & electron density are generated automatically.
2.00000000000000
fermi level 0.000000000000000E+000 (hartree)

total charge

%}
el
.
el e e o R o e e = |

[ e e e N e

w0
[s)
Hh

14

dp=
one electron energy

o'
[
=]
o

00 N O WwN -

>

O O O O OO

eigen value

.1167088071E+00
.2003278374E+00
.2003278374E+00
.2003278374E+00
.4749742779E+00
.5117627206E+00
.5117627206E+00
0.

5117627206E+00

0.5914171015D-06

-0.233417614155700

weight
0.000000000D+00

spin

0.100000000D+01

0.000000000D+00

(electrons)

5

0
0
0
0
0
0
0
0

residual norm ,

.2221962830E-04
.1978191450E-05
.1977330635E-05
.1977430843E-05
.2674800809E-03
.7047468943E-05
.7047334638E-05
.7047462869E-05

20

[elelelNeNeNeNo X

(hartree)

occupation

.1000000000E+01
.9990223603E-29
.9990223589E-29
.9990223589E-29
.0000000000E+00
.0000000000E+00
.0000000000E+00
.0000000000E+00



exchange correlation energy

hartree
ewald

energy
energy
field correction
B_con correction

energy offset of ps. pot.

energy jellium/ions
helmholtz free energy
Total energy
atomic force

1 -0.2433352685346073D-16
2  0.2433352685346073D-16

mdstep= 1
atom coordinate (input)

-2.94987040831969
-2.729458074346419E-003
-0.548077326733234

0.000000000000000E+000

0.000000000000000E+000
-8.985135177255500E-004
0.000000000000000E+000

-3.73499332080070

-3.73499332080070

-0.4517609684873416D-
0.4517609684873415D—

(hartree)
(hartree)
(hartree)
(hartree)
(hartree)
(hartree)
(hartree)
(hartree)
(hartree)

17 0.9500314712771482D-17
17 -0.9500314712771485D-17

0.3320000000000000D+01 0.3320000000000000D+01 0.3320000000000000D+01 0 0 22056.00 00 la
0.0000000000000000D+00 0.0000000000000000D+00 0.0000000000000000D+00 0 0 29408.00 00 2a
atom coordinate (output)
0.3320000000000000D+01 0.3320000000000000D+01 0.3320000000000000D+01 0 0 22056.00 00 la
0.0000000000000000D+00 0.0000000000000000D+00 0.0000000000000000D+00 0 0 29408.00 00 2a
real time 5.32155263377354 (sec)
com. time 1.26489433553070 (sec)
com. vol. 0.000000000000000E+000 (byte)

8.3 UFILREODEFIRETFEAETD

PRIz, REOEFREHE2TS. BB FREHETIRT, REO XS ICHEESGHD
—JFIFEZE, RGN ISR AR I mE < PR DRGSR, BIED & ZAEMfLET A TY

W, UL7hio T, REDFREZITI I, K PEEMEPHAZEREZRmIZHAITTEHEAE
bfV%.::*ﬁ,U%WA@MM%%E@%@ B REEET R 2175, WL, 2, y AW

A Z > T\ 5B, UL72h35 T, parameters.inp DHERGAM 2 RE T 5 /3F A — X nperi 1% 2
Thd. TALVIZMN)DERE 77 A VDI —IF, 82Mie < HUTHD. ik, g2Mik
[ U<, parameters.inp & atom.xyz ZL ND XS IZHET 5. VF U LDOKTELIL6.64(a.u.)
DT, BIEMEE2x{x,y,z Jmax#16.64(a.u.) IT78D X DIZ {x,y,z jmax % 3.32 &9 5. %
7z, AMIMEDZR N 2 ANE, HRARZREF2 0B L TE»RITNER S 20D T, ROICHKE
LTHL. &, AFRFHEZROT, B/NELIVICHRELFFEIZ4HTHS.

pum%usnm774»®ﬁmm

1: &nml_inp_prm _kukan
2: zxmax = 3.32d0
3: ymax = 3.32d0
4: zmax =13.38d0
5: nxmax = 10

6: nymax = 10

7: mnzmax = 40

8: neigmx = 16
9: natom = 4

10: nperi = 2

11: npre =1

12: nspv =1

13:

atom.xyz DIEHH] (DD 5 {FDH)
1:t [x], [yl, [2z], [atom number], switch [x], [y]l, [z], [weight], switches [soc], [ppl, [nal
2 0.3320000000000000D+01 0.3320000000000000D+01 -0.4980000000000000D+01 3 0 O O 12866.00 00 1 1la
3: 0.0000000000000000D+00 0.0000000000000000D+00 -0.1660000000000000D+01 3 0 O O 12866.00 00 1 2a
4 0.3320000000000000D+01 0.3320000000000000D+01 0.1660000000000000D+01 3 0 0 0 12866.00 00 1 3a
5 0.0000000000000000D+00 0.0000000000000000D+00 0.4980000000000000D+01 3 0 O O 12866.00 00 1 4a

TaTI hEFETTS. LTI, F %huﬁ
IROWE L 10 HIFRE —F L T, &

5.1 FETIER L7 EIT A2 Y 7'k job.sh 2y,
B OEITHER mdresult.dat 2739, total energy 7%,
RIZETH 5.

mdresult.dat O H S
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computed by kukan8f 09/27/2019-01
========== data from nml_inp_prm_kukan ==========

ndisp : 66

catmfn ratom.xyz

nprocx : 1

nprocy 1

nprocz : 1

nprock : 1

Xmax : 3.32000000000000
ymax : 3.32000000000000
zZmax : 13.3800000000000
nxmax : 10

nymax : 10

nzmax : 40

npxmax : -1

npymax : -1

npzmax : -1

nso : 0

socang : 0.000E+00 0.000E+00 0.000E+00
nsym : 0

neigmx : 16

natom : 4

num_atcell : 4

num_ppcell : 4
num_ppcell_d: 4

gmaxps : 20.0000000000000
nperi : 2

npopshow 0

numkx 1

numky 1

numkz 1

ksym 0

kband 0

cexco : vwn

nspv : 1

epsvh 1.000000000000000E-012
epssd 1.000000000000000E-006
ratio_diis 0.300000000000000
eps_scf 1.000000000000000E-006
ncgmin : 1

ncgmax : 800

ncgres : 801

nprecon_cg 1
nprecon_diis: 0

nsdmax : 4

nkscg : 1

ndiismax : 4

ncgsct : 200

nretcg : 2000

nrrz : 1

nchange : 1

eta ¢ 0.200000000000000
etamag : 0.5000E+00 0.2000E+01
looplimit : 1000

nbrydn : 20

tmstep : 0.000000000000000E+000
nmd_start : 0

nmd_end : 1

ngdiis : 1

sconst : 0.000000000000000E+000
biasx ¢ 0.000000000000000E+000
biasy ¢ 0.000000000000000E+000
biasz : 0.000000000000000E+000
tf ¢ 3.000000000000000E-003
tfmin : —-300.000000000000
tfmax : 300.000000000000
chrgd : 0.000000000000000E+000
npolcon : 0

polconocc : 2.70000000000000
endjel ¢ 0.000000000000000E+000
chrjel ¢ 0.000000000000000E+000

fcut : 1.000000000000000E-005



npre : 1

nevhist

northo : 1

lveffout : F

eps : 1.000000000000000E-016

eps_eig_diis: 1.000000000000000E-014
alambda_diis: 0.500000000000000
alambda_min : 0.100000000000000

alambda_max : 1.00000000000000
nradmx : 1502
nrprjmx : 6

nprjmx : 18

1sphel : 8

nlmax : 4

lrhomx : 25
nfiltyp : 1
psctoff : 1.05000000000000
ngmx : 400
psftrad : 10.0000000000000
psctrat : 1.00000000000000
psext : 2.00000000000000
filpp : 2.000000000000000E-002
rctpcc : 2.00000000000000
nmesh : 2
npmesh : 2

veta : 0.200000000000000
new_pwx : 11
new_pwy : 11
new_pwz : 0
new_rsx : 11
new_rsy : 11
new_rsz : 0
nintldmax : 1000

nf : 4

nfdg : 4

nfh : 4

zZs_pre ¢ 0.500000000000000
pol_pre : 1.50000000000000

Filtering of pseudopotentials is implemented by Fermi distribution.
npxmax, npymax, and npzmax are updated below.
========== data computed by listvecdim ==========

npxmax : 13
npymax : 13
npzmax : 13

cell size [1x,ly,lz (a.u.)]
0.664000000D+01 0.664000000D+01 0.267600000D+02
coarse grid spacing [hx,hy,hz (a.u.)]
0.332000000D+00 0.332000000D+00 0.334500000D+00
dense grid spacing [hx,hy,hz (a.u.)]
0.166000000D+00 0.166000000D+00 0.167250000D+00
cutoff energy of wave functions [gmax_coarse,gmax_dense (Ry)]
0.882079037D+02 0.352831615D+03
sample k point [skx,sky,skz (2pi/1l)] weight
0.000000000D+00 0.000000000D+00 0.000000000D+00 1
number of electron charge spin
0.400000000D+01 0.000000000D+00 0.100000000D+01
electric field [ex,ey,ez (a.u./a.u.)]
0.000000000D+00 0.000000000D+00 0.000000000D+00
time step (a.u.) (fs)
0.000000000D+00 0.000000000D+00
thermo (k) kt (a.u.)
0.947268709D+03 0.300000000D-02
cufoff of force acting on atoms (a.u.)
0.100000000D-04
charge mixing ratio of scf
0.200000000D+00
Wavefunctions & electron density are generated automatically.
total charge  4.00000000000000 (electrons)
fermi level -0.150921304786777 (hartree)
atomic charge(electrons)

23



1 0.966942054444604
2 1.03304561877260
3  1.03305376600989
4 0.966958560725930
k,spin, band , eigen value . residual norm , occupation
1 1 1 -0.2178393448E+00 0.4839596081E-05 0.9999999998E+00
1 1 2 -0.1757786588E+00 0.6622547685E-05 0.9997479887E+00
1 1 3 -0.1260639531E+00 0.8003289522E-05 0.2520114766E-03
1 1 4 -0.7479538564E-01 0.1040343129E-04 0.9542110932E-11
1 1 5 -0.1207715328E-01 0.1823505241E-04 0.7947863234E-20
1 1 6 0.7835339720E-01 0.5129675523E-03 0.6442988583E-33
1 1 7 0.9675380493E-01 0.7329346173E-05 0.1397511903E-35
1 1 8 0.9675380493E-01 0.7288860406E-05 0.1397511902E-35
1 1 9 0.1181739472E+00 0.5896563494E-03 0.1107827946E-38
1 1 10 0.1473149954E+00 0.1924902421E-04 0.6696895327E-43
1 1 11 0.1473149954E+00 0.1910422490E-04 0.6696895312E-43
1 1 12 0.2219565973E+00 0.5405038914E-04 0.0000000000E+00
1 1 13 0.2219565988E+00 0.7626610031E-04 0.0000000000E+00
1 1 14 0.2395837485E+00 0.3822643288E-01 0.0000000000E+00
1 1 15 0.3128472503E+00 0.1208572394E-02 0.0000000000E+00
1 1 16 0.3128709625E+00 0.3110480428E-02 0.0000000000E+00
Scf= 35 dp= 0.5246723020D-06
one electron energy -0.787210949689517 (hartree)
exchange correlation energy -5.90842469663006 (hartree)
hartree energy 5.33842354070529 (hartree)
ewald energy -5.96650333694422 (hartree)

field correction
B_con correction

helmholtz free energy
energy

Total
atomic force

0.000000000000000E+000 (hartree)
0.000000000000000E+000 (hartree)

-7.32374352442047
-7.32371544255850

(hartree)
(hartree)

1 0.5055685206299140D-09
2 -0.6685063963406923D-09
3 -0.8378320821351396D-10
4  0.2467210839242923D-09

0.5055685563337155D-09
-0.6685063990622162D-09
-0.8378321598940339D-10
0.2467210587179043D-09

-0.3037861460671677D-02
0.1480075680007457D-02
-0.1481683978776245D-02
0.3039469759440465D-02

mdstep= 1
atom coordinate (input)

0.3320000000000000D+01 0.3320000000000000D+01 -0.4980000000000000D+01 3 0 0 O 12866.00 00 1 la
0.0000000000000000D+00  0.0000000000000000D+00 -0.1660000000000000D+01 3 0 0 O 12866.00 00 1 2a
0.3320000000000000D+01 0.3320000000000000D+01 0.1660000000000000D+01 3 0 0 O 12866.00 00 1 3a
0.0000000000000000D+00  0.0000000000000000D+00  0.4980000000000000D+01 3 0 0 O 12866.00 00 1 4a
atom coordinate (output)
0.3320000000000000D+01 0.3320000000000000D+01 -0.4980000000000000D+01 3 0 0 O 12866.00 00 1 la
0.0000000000000000D+00  0.0000000000000000D+00 -0.1660000000000000D+01 3 0 0 O 12866.00 00 1 2a
0.3320000000000000D+01 0.3320000000000000D+01 0.1660000000000000D+01 3 0 0 O 12866.00 00 1 3a
0.0000000000000000D+00  0.0000000000000000D+00  0.4980000000000000D+01 3 0 0 O 12866.00 00 1 4a
real time 59.3881223211065 (sec)
com. time  30.5480922986753 (sec)
com. vol. 0.000000000000000E+000 (byte)

84 HYVTYVUTEXYyYaBmIN LEEEEEITD

FEOHIZIX, HOPLIEHNRT MV () 2R 2B FPFELELTWS. T720b5, HKE)
BEBUIHE L BRI A DA O O (AR 7 MVORS DR 1k, TV T U REE A O E)
BBOOEDIZTER\N., 82 P 83 TIT - 23 HIL, Bd 2 WHBIE D SIRBR T ~
NDERDDFEERDE DT E2Hk->7-. UL, BERERTIE, VLT VHEBADTRTO
BEIBEREE RO ITNIER SRV, EREEPT VWS Z ik, ZTVILT VHEEE A Y Y2 TH
L, TRTCOWFHEBEZRIZANII LW EDTHY, A vy adflis < s <
RAHIEEREENET. LrL, DEENPZ L BNIER2IZEHEICET 2RI OT, &
HIDHETLVDORESIIZEELEEELT, kﬁ@%%&@ﬁ#%itb@w
X, U F U LKEROEIRER TVINLVT VHEEE 4 x4 x 412

> >
— —

DEIU 7z 64k T
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BRZEIEIC B E R U, EOBIDEE T 64 5D 5
TVINT VEBNDERED 55, R .,y . ’E:Bflﬂf’%@’a? parameters.inp (2 Goif

AN > 27 _ 27 _ 27
AL, ENEND kRO T VLT VEBTORERIE, ¢ =2, ¢, =, i R
B y
1 1 1 1 1 1 1 1 1
—5Cz, —5Cy; —35Cz ), —4Cx, —3Cy; —3Cz ), Q_§%u—§Q s 5Cx; —5Cy;, —5Cz
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
—35Cx; —71Cy, —35Cz ), —1Cx>s —71Cys—3Cz ), 0, -3¢y, —35¢2), 5Cx; —7Cy, —35Cz
1 1 1 1 1 1
*§QHQ*§%)7 *1%n&*§%): QQ*gQ): 5%ﬁ&*§%)

1 1 1 1 1 1 1 1 1
—§ﬁn1%»—§%)7 _Z%”Z%’_QQ)’ Qzﬁn—g%), 3Cz, 7 7—5%)
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
—5Cw; —5Cy, —3Cz ), —3Cx>, —5Cy, —3Cz ), 0,—5¢y,—3¢2), 5Cx Cy, —7Cz
—Leg,—tey,—1c —Leg,—tey,—1c 0,—Lley,—1c le Cy,—75C

5Cx, —3Cy, —3Cz ), 2Cxs —1Cy, —4C2 ) >~ 2%y 73162 ) 5Cx, —71Cy, —31Cz

1 1 1 1 1 1

2C1707 ZCZ) ) *ZCz,(),*ZCz) ) 0,0,7162) ) 501707 Zcz)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

§Cn4Qn*1Q)y *1%u1%7*1%)7 Qan*ZQ)7 §Cm1Qn*1Q)

1 1 1 1 1 1 1

3Cx; §Cy70 ) _ZCZ7_§Cy,O ) 07—§Cy70 ) §sz_§cy70
-1c Ly, 0 L., —1c,.0 0,—Lt¢,,0 Leg,—1¢,,0

2tz 4-Y» ’ 4T 4-Y ? ’ 49 ? 25T 4-Y»

1 1 1
—$¢2,0,0), —%¢2,0,0), (0,0,0), $¢2,0,0)

1 1 1 1 1 1 1
—-gczygcy»o)y _'ZCZ’ZCy7O)’ O’ZCyvo)» §Czygcy»0)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
—5Cz;, —5Cy; 3¢z ) —2Cx; —5Cy; 7€z )7 0,— ch e ), 5Cx; —5Cy, 7Cz

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
2% T1C%36), —1C 1% 162 )7 0, _*CvaC )7 5Cx; —7Cy, 7Cz

1 1 1 1 1 1
—%ez,0,4c0), —%e2,0,5e2), 0,0, %¢:), 3¢2,0,%¢z)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
“§Cx710y7152)7 -Zcxyzcyagcz)a 07ZCU1102) §Cx,10yygcz)

- > s S R AN N
Kté.yMb?AT@ﬁ%ﬁﬁT5bif# 22T (kyy by, ko) & (=kp, —ky, —k.) OIEEN
% N =

BRI ER L DBRIZH 5 Z L 2 llvh ,dﬁﬁém (kg  kyo ko) T TEWV. KoTH

NN c\- {sz 5

WL BB OER I OBRE R U TEHRE 2B W /UL, weight 2 212 L THK.
PURIZZ T U 72 parameters.inp % /R 9.
parameters.inp 7 7 1 L DERAI
1: &nml_inp_prm kukan
2: xmax = 3.32d0
3: ymax = 3.32d0
4: zmax = 3.32d0
5: nxmax = 10
6: nymax = 10
7: nzmax = 10
8: neigmx = 8
9: natom = 2

10: nperi = 3

11: npre =1

12: nspv =1

13: numkx = 36

14: skpx( 1)=-0.50D0
15: skpy( 1)=-0.50D0
16: skpz( 1)=-0.50D0
17: nwkp( 1)=1

18: skpx( 2)=-0.25D0
19: skpy( 2)=-0.50D0

20: skpz( 2)=-0.50D0

21: nwkp( 2)= 2

22: skpx( 3)= 0.00DO

23: skpy( 3)=-0.50D0

24: skpz( 3)=-0.50D0

25: nwkp( 3)= 1

26: skpx( 4)=-0.50D0

27: skpy( 4)=-0.25D0

28: skpz( 4)=-0.50D0

29: nwkp( 4)= 2

30: skpx( 5)=-0.25D0

31: skpy( 5)=-0.25D0

32: skpz( 5)=-0.50D0

33: nwkp( 5)= 2

34: skpx( 6)= 0.00D0

35: skpy( 6)=-0.25D0

36: skpz( 6)=-0.50D0

37: nwkp( 6)= 2

38: skpx( 7)= 0.25D0

39: skpy( 7)=-0.25D0

40: skpz( 7)=-0.50D0

41: nwkp( 7)= 2

42: skpx( 8)=-0.50D0

43: skpy( 8)= 0.00D0
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114:
115:
116:
117:
118:
119:
120:
121:
122:
123:
124:
125:
126:
127:
128:
129:

skpz( 8)=-0.50D0
nwkp( 8)= 1
skpx( 9)=-0.25D0
skpy( 9)= 0.00DO
skpz( 9)=-0.50D0
nwkp( 9)= 2
skpx(10)= 0.00DO
skpy (10)= 0.00DO
skpz(10)=-0.50D0
nwkp(10)= 1
skpx(11)=—0.50D0
skpy (11)=-0.50D0
skpz(11)=-0.25D0
nwkp(11)=

skpx (12)=-0.25D0
skpy (12)=-0.50D0
skpz(12)=-0.25D0
nwkp(12)= 2
skpx(13)= 0.00DO
skpy (13)=-0.50D0
skpz(13)=-0.25D0
nwkp(13)= 2
skpx(14)= 0.25D0
skpy (14)=-0.50D0
skpz(14)=-0.25D0
nwkp(14)= 2

skpx (15)=-0.50D0
skpy (15)=-0.25D0
skpz(15)=-0.25D0
nwkp(15)=

skpx (16)=-0.25D0
skpy (16)=-0.25D0
skpz(16)=-0.25D0
nwkp(16)= 2
skpx(17)= 0.00DO
skpy (17)=-0.25D0
skpz (17)=-0.25D0
nwkp(17)= 2
skpx(18)= 0.25D0
skpy (18)=-0.25D0
skpz(18)=-0.25D0
nwkp(18)= 2

skpx (19)=-0.50D0
skpy (19)= 0.00DO
skpz(19)=-0.25D0
nwkp(19)= 2

skpx (20)=-0.25D0
skpy (20)= 0.00DO
skpz(20)=-0.25D0
nwkp(20)= 2
skpx(21)= 0.00DO
skpy (21)= 0.00DO
skpz(21)=-0.25D0
nwkp(21)= 2

skpx (22)= 0.25D0
skpy (22)= 0.00DO
skpz(22)=-0.25D0
nwkp(22)= 2

skpx (23)=-0.50D0
skpy(23)= 0.25D0
skpz(23)=-0.25D0
nwkp(23)= 2

skpx (24)=-0.25D0
skpy(24)= 0.25D0
skpz(24)=-0.25D0
nwkp(24)= 2
skpx(25)= 0.00DO
skpy (25)= 0.25D0
skpz (25)=-0.25D0
nwkp (25)=

skpx (26)= 0.25D0
skpy (26)= 0.25D0
skpz(26)=-0.25D0
nwkp(26)= 2

skpx (27)=-0.50D0
skpy (27)=-0.50D0
skpz(27)= 0.00D0O
nwkp(27)= 1

skpx (28)=-0.25D0
skpy (28)=-0.50D0
skpz(28)= 0.00DO
nwkp(28)= 2
skpx(29)= 0.00D0
skpy (29)=-0.50D0
skpz(29)= 0.00DO
nwkp(29)= 1
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130: skpx(30)=-0.50D0
131: skpy(30)=-0.25D0
132: skpz(30)= 0.00DO
133: nwkp(30)= 2

134: skpx(31)=-0.25D0
135:  skpy(31)=-0.25D0
136: skpz(31)= 0.00DO
137: nwkp(31)= 2

138: skpx(32)= 0.00DO
139: skpy(32)=—0.25DO
140: skpz(32)= 0.00DO
141: nwkp(32)= 2

142: skpx(33)= 0.25D0
143: skpy(33)=-0.25D0
144: skpz(33)= 0.00DO
145: nwkp(33)= 2

146: skpx(34)=-0.50D0
147: skpy(34)= 0.00D0
148: skpz(34)= 0.00DO
149: nwkp(34)= 1

150: skpx(35)=-0.25D0

151: skpy(35)= 0.00DO
162: skpz(35)= 0.00DO
163: nwkp(35)= 2

154: skpx(36)= 0.00DO
155: skpy(36)= 0.00D0
166: skpz(36)= 0.00DO
157: nwkp(36)= 1

168: /

E%@%774memwuﬁzﬁté<ﬁb?;m.%ﬁxaufMiszﬁtﬁU@%
5. DAFIZ, EREEEHEAS R mdresult.dat D H Il Z 5L 9. total energy 2%, IRDANAEL 10
WRE—-HLU T, FHREIZERITH 5.
mdresult.dat D H Il

computed by kukan8f 09/27/2019-01
data from nml_inp_prm_kukan ==========

ndisp : 66

catmfn ratom.xyz

nprocx : 1

nprocy 1

nprocz H 1

nprock : 1

Xmax : 3.32000000000000

ymax : 3.32000000000000

zmax : 3.32000000000000
nxmax : 10

nymax : 10

nzmax : 10

npxmax : -1

npymax : -1

npzmax : -1

nso : 0

socang : 0.000E+00 0.000E+00 0.000E+00
nsym : 0

neigmx : 8

natom : 2

num_atcell 2

num_ppcell 2
num_ppcell_d: 2

gmaxps : 20.0000000000000
nperi : 3

npopshow : 0

numkx : 36

numky 1

numkz 1

ksym 0

kband 0

cexco : vwn

nspv : 1

epsvh : 1.000000000000000E-012
epssd ¢ 1.000000000000000E-006
ratio_diis : 0.300000000000000
eps_scf : 1.000000000000000E-006
ncgmin : 1
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ncgmax H 800

ncgres : 801

nprecon_cg : 1
nprecon_diis: 0

nsdmax 4

nkscg 1

ndiismax : 4

ncgsct : 200

nretcg : 2000

nrrz : 1

nchange : 1

eta : 0.200000000000000
etamag : 0.5000E+00 0.2000E+01
looplimit : 1000

nbrydn : 20

tmstep : 0.000000000000000E+000
nmd_start : 0

nmd_end : 1

ngdiis : 1

sconst 0.000000000000000E+000
biasx : 0.000000000000000E+000
biasy ¢ 0.000000000000000E+000
biasz : 0.000000000000000E+000
tf : 3.000000000000000E-003
tfmin ¢ -300.000000000000
tfmax : 300.000000000000
chrgd : 0.000000000000000E+000
npolcon : 0

polconocc : 2.70000000000000
endjel : 0.000000000000000E+000
chrjel ¢ 0.000000000000000E+000
fcut ¢ 1.000000000000000E-005
npre : 1

nevhist : 3

northo : 1

lveffout -

eps : 1.000000000000000E-016

eps_eig_diis: 1.000000000000000E-014
alambda_diis: 0.500000000000000
alambda_min : 0.100000000000000

alambda_max : 1.00000000000000
nradmx : 1502
nrprjmx : 6

nprjmx : 18

1sphel : 8

nlmax : 4

lrhomx : 25
nfiltyp : 1
psctoff : 1.05000000000000
ngmx : 400
psftrad : 10.0000000000000
psctrat : 1.00000000000000
psext : 2.00000000000000
filpp : 2.000000000000000E-002
rctpcc : 2.00000000000000
nmesh : 2
npmesh : 2

veta : 0.200000000000000
new_pwx : 11
new_pwy : 11
new_pwz : 11
new_rsx : 11
new_rsy H 11
new_rsz : 11
nintldmax : 1000

nf : 4

nfdg : 4

nfh : 4

Zs_pre : 0.500000000000000
pol_pre : 1.50000000000000

Filtering of pseudopotentials is implemented by Fermi distribution.
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npxmax, npymax, and npzmax are updated below.

npxmax
npymax
npzmax

data comput

13
13
13

ed by listvecdim

cell size [1x,ly,lz (a.u.)]

0.664000000D+01 0.

coarse grid spacing [hx,hy,hz (a.u.)]

0.332000000D+00 0.

664000000D+01

332000000D+00

dense grid spacing [hx,hy,hz (a.u.)]

0.166000000D+00 0.

166000000D+00

0.

0.

0.

664000000D+01

332000000D+00

166000000D+00

cutoff energy of wave functions [gmax_coarse,gmax_dense (Ry)]

0.895413376D+02 0.

358165351D+03

sample k point [skx,sky,skz (2pi/1)]

-0.500000000D+00 -0
-0.250000000D+00 -0
0.000000000D+00 -0
-0.500000000D+00 -0
-0.250000000D+00 -0
0.000000000D+00 -0
0.250000000D+00 -0
-0.500000000D+00 0.
-0.250000000D+00 0.
0.000000000D+00 0.
-0.500000000D+00 -0
-0.250000000D+00 -0
0.000000000D+00 -0
0.250000000D+00 -0
-0.500000000D+00 -0
-0.250000000D+00 -0
0.000000000D+00 -0
0.250000000D+00 -0
-0.500000000D+00 0
-0.250000000D+00 0
0.000000000D+00 0
0.250000000D+00 0
-0.500000000D+00 0
-0.250000000D+00 0
0.000000000D+00 0
0.250000000D+00 0
-0.500000000D+00 -0
-0.250000000D+00 -0
0.000000000D+00 -0
-0.500000000D+00 -0
-0.250000000D+00 -0
0.000000000D+00 -0
0.250000000D+00 -0
-0.500000000D+00 0
-0.250000000D+00 0.
0.000000000D+00 0

number of electron
0.200000000D+01 0.

electric field [ex,ey,ez (a.u./a.u.)]

0.000000000D+00
time step (a.u.) (fs)
0.000000000D+00 0.
thermo (k) kt (a.u.
0.947268709D+03 0.

0.

.500000000D+00
.500000000D+00
.500000000D+00
.250000000D+00
.250000000D+00
.250000000D+00
.250000000D+00

000000000D+00
000000000D+00
000000000D+00

.500000000D+00
.500000000D+00
.500000000D+00
.500000000D+00
.250000000D+00
.250000000D+00
.250000000D+00
.250000000D+00
.000000000D+00
.000000000D+00
.000000000D+00
.000000000D+00
.250000000D+00
.250000000D+00
.250000000D+00
.250000000D+00
.500000000D+00
.500000000D+00
.500000000D+00
.250000000D+00
.250000000D+00
.250000000D+00
.250000000D+00
.000000000D+00

000000000D+00

.000000000D+00

charge
000000000D+00

000000000D+00
000000000D+00

)
300000000D-02

cufoff of force acting on atoms (a.u.)

0.100000000D-04

charge mixing ratio of scf

0.200000000D+00

weight

O O OO0 OO0 OoOOo

o

0.

.500000000D+00
.500000000D+00
.500000000D+00
.500000000D+00
.500000000D+00
.500000000D+00
.500000000D+00
.500000000D+00
.500000000D+00
.500000000D+00
.250000000D+00
.250000000D+00
.250000000D+00
.250000000D+00
.250000000D+00
.250000000D+00
.250000000D+00
.250000000D+00
.250000000D+00
.250000000D+00
.250000000D+00
.250000000D+00
.250000000D+00
.250000000D+00
.250000000D+00
.250000000D+00
.000000000D+00
.000000000D+00
.000000000D+00
.000000000D+00
.000000000D+00
.000000000D+00
.000000000D+00
.000000000D+00
.000000000D+00
.000000000D+00

spin

.100000000D+01

000000000D+00

P NNENNMNNMNNNENMNERNNNODNNNNONNNNNMNDMNNMNDMNNMNNODMNNNMNNOMNONMNNONNERENENMNDNODNDENRE

Wavefunctions & electron density are generated automatically.
(electrons)
fermi level 4.990245135316762E-003 (hartree)

total charge

o O O o

2.00000000000000

eigen value

.1276911619E+00
.1276912156E+00
.1276912204E+00
.1276914589E+00

>

residual norm ,

o O oo

.1795342254E-04
.2886287498E-05
.3603200487E-05
.1206576619E-04
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o O oo

occupation

.1726724181E-17
.1726693313E-17
.1726690529E-17
.1726553232E-17



.1726537142E-17
.1726532420E-17
.7413740549E-42
.7412402609E-42

.1000000000E+01
.6149670469E-28
.6149521949E-28
.6149499585E-28
.0000000000E+00
.0000000000E+00
.0000000000E+00
.0000000000E+00

1 1 5 0.1276914869E+00 0.2241243687E-05 0
1 1 6 0.1276914951E+00 0.2104253181E-05 0
1 1 7 0.2960137168E+00 0.3022996897E-04 0
1 1 8 0.2960142583E+00 0.3675570269E-04 0
36 1 1 -0.1171184730E+00 0.2232698151E-05 0
36 1 2 0.1998659527E+00 0.1486914284E-05 0
36 1 3 0.1998660252E+00 0.1489164620E-05 0
36 1 4 0.1998660361E+00 0.1461061303E-05 0
36 1 5 0.4733944586E+00 0.3582231874E-04 0
36 1 6 0.5106320514E+00 0.1336953477E-05 0
36 1 7 0.5106320707E+00 0.1740282348E-05 0
36 1 8 0.5106320856E+00 0.1652337453E-05 0
Scf= 18 dp= 0.2711107842D-06

one electron energy -7.767047846930236E-002 (hartree)
exchange correlation energy -2.95120062201775 (hartree)
hartree energy -1.176430861105677E-003 (hartree)
ewald energy -0.548077326733234 (hartree)
field correction 0.000000000000000E+000 (hartree)
B_con correction 0.000000000000000E+000 (hartree)
energy offset of ps. pot. -3.459068569024811E-004 (hartree)
energy jellium/ions 0.000000000000000E+000 (hartree)
helmholtz free energy -3.57990357875920 (hartree)
Total energy -3.57847076493829 (hartree)

atomic force
1 -0.1436849337294
2 0.1436849337294
mdstep= 1
atom coordinate (input

073D-16
073D-16

)

-0.1427493226015248D-18
0.1427493226015279D-18

0.3320000000000000D+01
0.0000000000000000D+00
atom coordinate (output)
0.3320000000000000D+01
0.0000000000000000D+00

real time 28.7710557729006 (sec)
com. time 9.78190620057285 (sec)
com. vol. 0.000000000000000E+000 (byte)

A

0.3320000000000000D+01
0.0000000000000000D+00

0.3320000000000000D+01
0.0000000000000000D+00

0.3320000000000000D+01
0.0000000000000000D+00

0.3320000000000000D+01
0.0000000000000000D+00

1)y RIBDOREAEICDWT

-0.3234311288159095D-16
0.3234311288159095D-16

3 0 O
3 0 O
3 0 O
3 0 O

o

22056.00
29408.00

22056.00
29408.00

00
00

00
00

la
2a

la
2a

7V v Figdx %, BIVZGENDFETFOHRT, HB/NS LTV Y NigZZERkInhsE0 LD
LI SIS REEHWS. ERFIZLELRT Y Y FIRIZATDOLEB D TH 5.

BE, FORIZHEHINTWARWILEIZE U CTlE#EE g F O

DX(a.u.) | JG&
0.27 | Cu
0.30 Fe,W
0.33 C,NF,Cl
0.35 0,5
0.50 Li,Na
0.60 H,AlSi
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